Eccles. 8.

Cæterum

Cæterum quemadmodum sanguis veneno infectus & *Simile.*
 deprauatus, ad cor ipsum statim quasi ad præsidium & ar-
 cem confluere solet, & propterea vnde remedium spera-
 bat, inde certum sibi & præsens exitium parat: sic homines
 voluptuarij, & huius seculi amatores, quum ex corrupto
 affectu, & gustu deprauato, falsas voluptates toto animo
 prosequuntur & complectuntur, summam in illis felicitate-
 tem ponentes; vnde se beatos fore, & vitam iucundissimè
 traducere existimabant, ex eo sibi ipsis interitum perpetuum
 conciliant. Perinde quippe faciunt atque illi qui the-
 sauro in arca incluso ipsis ostenso atque oblato, clauibus *Simile.*
 que diuersis in medium allatis, quarum altera ferreae sunt,
 & ad aperiendum apta, altera aurea, sed ad referendam ar-
 cam inepta; aureas illas potius propter valorem præsentem,
 quam ferream propter spem latentis thesauri, eligere ma-
 lunt. Sic enim præsentis voluptates, spei futurorum bono-
 rum anteponunt impij. Sic propter exiguas ad manum delicias,
 bonis sempiternis excidunt. Clavis enim ferrea est,
 crux, labor, mortificatio, quæ viam ad cælum aperit. Sed
 malunt isti compedes aureas in seruitute peccati & diaboli
 gestare, quam cum moderato victu & vestitu libertate spi-
 ritus in hac vita, & sempiterno post gaudio frui. Appositè
 horum stultitiam taxauit Salomon: *Nescit homo finem suum: Eccles. 9.*
sed sicut pisces capiuntur hamo, & aues laqueo comprehenduntur,
sic capiuntur homines tempore malo. Piscis enim esca delectatur,
 hamum non videt; & auis cibo se recreat, laqueum non aduertit.
 Sic voluptuarius, cui pax est in bonis suis, voluptate præsentis se
 beatum putat, sed hamo cupiditatum, & laqueo diaboli se fortissimè
 stringi non aduertit. Scribit *Natur. histor. lib. 8. cap. 22.*
 Plinius, lupis quos ceruaticos vocant, etiam in fame surrepere
 obliuionem cibi si paululū respexerint, ac protinus alium querere.
 Lynces quoque hoc insitum habent, vt post tergum respicientes,
 obliuiscantur penitus priorum, tam memoria obtusi, quam oculis acuti.
 His prorsus sunt similes, qui præsentibus bonis oblectati, totius
 doctrinæ rerum cælestium, quam edocti fuerunt, penitus obliuiscuntur.
 Sic enim Iudei, quos Christus hîc alloquitur, quum in die Palmarum
 illum honore, & miris laudibus prosequuti fuissent, *laudantes Deum*
(ait D. Lucas) voce magna super omnibus quas viderant Christi virtutibus,
& dicentes: Benedictus qui venit Rex in nomine Domini, pax in celo,
& gloria in excelsis; paucis tamen post diebus horum omnium oblitri,
 clamant, & vociferantur:

Deuter. 32.

*D. Bernard.
Sermo. 1 de Ad-
uent. Domini.
Simile.*

1. Reg. 13.

*Simile.
Homil. 26. ad
Hebr.*

*In histo. de Bar-
laam & Iosa-
phat cap. 13.
Parabola.*

Crucifige, crucifige. Hæcine reddis Domino popule stulte & insipiens? Hoc scilicet est, præsentibus inhætere bonis, sicut Iudæi, ne principes suos & seniores offenderent, in Christi necem conspirarunt. Quemadmodum quum inmersi in aquis periclitantur, videas eos tenentes tenere, nec vlla ratione deferere, quod primum occurrerit manibus, quicquid sit illud, licet tale sit, vt omnino prodesse non possit; sicuti radices herbarum, cæteraque similia, imo & eos qui ad subueniendum adnatant, apprehensos secum inuoluunt, vt vtrique simul pereant: sic planè in huius seculi fluctibus & transitoriis bonis, sic pereunt miseri dum peritura sectantes, & vana ac noxia auidè apprehendentes, pariter cum illis, quia iuuare non poterant, pereunt. Sapienter Samuel Iudæos monuit: Nolite declinare post vana qua non proderunt vobis, neque eruent vos, quia vana sunt. Sicut qui graui & dulci somno detinentur (ait sanctus Chrysostomus) non solum nocte, sed & ipsa luce veniente, & claro die facta, iacent in lecto, & non erubescunt suæ voluptati indulgere, tempusque operationis tempus segnitiae faciunt: sic nos qui mundi voluptates & præsentia bona sectamur, die lucente, ea quæ noctis sunt operamur, dormientes, somnia videntes, & falsis imaginibus rerum nos ipsos, ac tempus nostrum fallentes.

Diuus Damascenus hanc crassam obliuionem, & miseram deceptionem apposita parabola expressit: quam, etsi paulo prolixior, hîc ascribam. Qui præsentibus (inquit) inhiant negotiis, & nullam futurorum habent memoriam, sed delectationes corporales incessanter desiderant, similes esse arbitror homini fugièti à facie furentis vnicornis; quem dum fugeret ne deuoraretur ab eo, incidit in barathrum, seu vastum terræ hiatus. Dum autem caderet, manibus extensis arbusculam quandam apprehendit, & fortiter tenuit, & in basi quadam pedibus impressis, visum est sibi in pace de reliquo fore & stabilitate. Respiciens ergo, vidit duos mures, album vnum, alterum nigrum, corrodescentes radicem arbusculæ, & iam propè erat vt absunderent. In imo barathro vidit draconem aspectu terribilem, ignem, spirantem, & deuorare eum cupientem. Intuens verò rursus basim illam super quam pedes habebat firmatos, vidit quatuor aspidum capita de pariete prodeuntia. Eleuans autem oculos, vidit de ramis arbusculæ illius exiguum mel distillans. Dimittens ergo considerare quæ circumdederant eum mala, seipsum dulcedini illius mellis tradidit. Hæc similitudo est eorum qui

qui seductioni presentis sæculi adhæserunt. Vnicornis figuram tenet mortis, quæ semper persequitur genus humanum: Barathrum verò mundus est plenus omnibus malis & mortiferis laqueis. Arbuscula quæ à duobus muribus incessanter incidebatur, quàm apprehendimus, vitæ nostræ mensura est, quæ consumitur & diminuitur per horas diei & noctis. Quatuor aspides constructionem humani corporis ex quatuor elementis significant, quibus inordinatis compago dissoluitur. Draco infernus est, quo recipiuntur qui delectationes presentes futuris præponunt. Stilla verò mellis, dulcedine in significat delectationum mundi. Hæc ibi. Verè enim presentium fructio nisi stilla quædam dulcedinis est, qua ad tempus delinuti miseri peccatores, obliuiscuntur cælestia, non attendunt quæ peccato debentur tormenta, nesciunt se rapido cursu ad mortem ferri. De hac miseranda deceptione in alia Dominica latius diximus, super illa Petri verba in monte: *Domine, bonum est nos hic esse.* Certè tota mundi voluptas meretriculæ instar est, quæ vbi sua pulchritudine vecordem iuuenem atraxit, eum omnibus expoliatum, de domo turpiter eiicit: quàm domo eiectus miser tunc demùm meretricem fuisse cognoscit, non verè atmanem. Sic enim insanos voluptuariis sola mors docet, falsas fuisse totius mundi voluptates.

*Domini. 2. Quæ
drage. tex. 4.
Simile.*

3. *Quia venient dies in te, & circumdabunt te inimici tui vallo, & circumdabunt te, & coangustabunt te undique.*

L O C V S moralis de iustitia Dei, & pœna peccatorum certissima, vbi peccato modus non ponitur. Deslet & deplorat Christus Iudæorum cæcitatem, & crassam obliuionem futuræ iustitiæ Dei, propter presentem rerum omnium pacem & affluentiam; Deique vindictam longè acerbissimam, quæ illis superuentura est, disertis verbis prænuntiat. Quæ fuerit & quanta Hierosolymorum vastatio, quàm acris obfidio, quor captiuorum millia, occisorum myriades, quàm horrenda intus fames, ita vt paruulos suos matres comederint, quàm atrox foris bellum, lege apud Iosephum oculatam testem. Hæc est impiorum & amatorum huius mundi catastrophe. Poterat Sedechias Rex impius Ieremiam Dei Prophetam præcipitare in foueam, fame vexare, alimenta per vncias suppeditare, Domino tacente: sed postea capitum Sedechias à rege Babylonis, regno priuatur, coram Hierusalem captiuus trahitur, in conspectu regis Babylonis, illo

Iustitia Dei contra peccatores,

*Exemplum.
Lib. 6. & 7. de bello Iudaico.*

*Ierem. 37. 6. 15.
& Reg. 25.*

inspectante, filij eius trucidantur, ipse oculis priuatur, & in perpetuos carceres Babylonem abducitur. Potuit Aman in aula Assueri Regis triumphare, Iudæorum necem à rege impetrare, primus post regem haberi: sed in patibulo suspenditur, quod Mardocheo parauerat. Plura exempla vide supra in alia Dominica. Vox Dei est. *Cum accepero tempus, ego iustitias iudicabo.* Rursum. *Vocaui, & renuistis: ego quoque in interitu vestro ridebo, & subsannabo, cum vobis, id quod timebatis, aduenerit.* Rursum ad Iudæos, & ad omnes planè peccatores, qui Christi gratia & donis abutuntur: *Venient dies, quando desiderabitis videre vnum diem filij hominis, & non videbitis.* Dies filij hominis, est dies misericordiæ & humilitatis Christi, quæ in hac vita nobis offertur: quam qui non acceptat, diem iusti iudicij eius perferent. vnde & alibi dicit: *Ego vado, & quæretis me, & in peccato vestro morsemini.* Nempe, quia non quærebant, dum tempus erat. De impio enim dicit Iob: *Dedit illi Deus locum pœnitentiæ, & ille abutitur in superbiam.* Contra hos etiam clamat Esaias: *Va qui trahitis iniquitates in funiculis vanitatis, id est, texentes vnum peccatum ex alio, sicuti ex diuersis filiis contextis fit funiculus; & quasi vinculum plaustrum, peccatum.* Peccata enim multiplicata pondus efficiunt, & seruitutem iniiciunt, quasi que necessitatem tum noui peccati, tum infligendæ pœnæ. Sicut cæci, si in aliquos in via impingunt, eos cæcos vocant, quum ipsi cæci sint: sic impij, quum Dei iustitiam & manum sentiunt, murmurant contra Deum, quasi eius iustitia cæca esset; sua scelera non agnoscunt, propter quæ Deus percutit. Magna hominum cæcitas, qui multis modis à Deo flagellati, se tamen percuti non vident. Si quis pascentem in agro bestiam, & viridem herbam suauiter manducantem, fagitta semel atq; iterum percutiat, nec tamen loco moueri, aut pascula relinquere vllò modo velit, nõhne plurimum miraretur, & bestiam illam supra modum ventri deditam, planèque insanam aut insensatam iudicaret? At tales sunt peccatores, qui nullis Dei vel comminationibus vel pœnis ab huius mundi cupiditatibus deterrentur. De quibus sic Propheta conqueritur: *Percussisti eos, & non doluerunt; attriuisisti eos, & renuerunt accipere disciplinam. Indurauerunt facies suas supra petram, & noluerunt reuerti.* Cæterum iustitia Dei contra huiusmodi duros & impœnitentes peccatores acertimè vigilat. Clamat Esaias: *Va qui pradaris, nõhne & tu pradaris? va qui spernis, nõhne & ipse sperneris? Cum consummaueris*